
 

 

DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 816, DE 20 DE AGOSTO DE 2013 
Publicado no Diario da Assembleia nº 2.048 

 
 
 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso 
de suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da 
Resolução nº 306, de 04 de julho de 2012, 

 

R E S O L V E :  
 

Art. 1º NOMEAR para exercerem os cargos em comissão, no Gabinete do 
Deputado Amélio Cayres, retroativo a 1º de agosto de 2013: 

 

Márcio Roberto Miranda dos Santos AP-03 
Damião castro Filho AP-06 
Doris carvalho de Sousa Junior AP-18 
Marcos Vinicius Conceição Leite AP-18 
Camila Pereira Araujo AP-19 
Daniel Walison de Jesus Sousa AP-19 
Elikeya Pereira Cabral AP-19 
Francisco Marcioney Barros Monteiro AP-19 
Flayman Lopes da Silva AP-19 
Francisco Diego Souza Queiroz AP-19 
Gillaynny Marjorie Duarte Borba AP-19 
Gilmar Pincer de Souza AP-19 
Heeveline Keully Lopes de Souza AP-19 
Irene de Sousa Pereira AP-19 
José Mozar de Lima AP-19 
Karinne Alves de Alencar AP-19 
Maria Idelvania Pereira de Sousa AP-19 
Luciano Cruz da Silva AP-19 
Luis Hernandes de Carvalho AP-19 
Martoniel da Silva Aguiar AP-19 
Osvando José da Cruz AP-19 
Raimunda Cleudimar da Silva Santos AP-19 
Rayane Gonçalves Mesquita AP-19 
Silvinha da Silva Leão Moreira AP-19 
Simone Aparecida Pereira Bezerra AP-19 
Suelene Cardoso Marinho AP-19 
Tatiana Maia Silva AP-19 
Valdecy Ferreira dos Santos AP-19 
Vandré Gomes Teixeira AP-19 
Vanuza Rejane Gomes Feitosa AP-19 
Zario de Castro Brito AP-19 
Maria Aparecida Pereira da Cruz AP-19 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do 
Tocantins, aos 20 dias do mês de agosto de 2013. 

  
  

Deputado SANDOVAL CARDOSO 
Presidente 


